CEDAR COVE Columpios de madera geperorer:. |
3305 Airport Drive
Modelo n.° 2001053 Manual del propietario e instrucciones de montaje | Pittsburg, KS 66762

Backvard

DISCOVERY 800-856-4445

ADVERTENCIA

D

NO APTO PARA NINOS
MENORES DE 36 MESES.
CONTIENE PIEZAS
PEQUENAS.

Tiempo promedio de montaje entre 2 personas.
Antes de empezar

PARA MONTAJE

RAPIDO Y FACIL
ENCUENTRE INSTRUCCIONES 3D
PARA ESTE PRODUCTO EN

®
tiempo promedio de montaje del tobogan tubular BI I
o

INTERMEDIO ;
DESCARGUE LA APLICACION GRATUITA

3

HORAS

INTERMEDIO

10

HORAS

GETITON
» Google Play

el tiempo de montaje puede variar segin el nivel de habilidad .’ K’B’:)”Stér"é

Para obtener el manual de montaje actualizado, registrar
Su equipo o pedir piezas de repuesto, visite
www.backyarddiscovery.com

CONSERVE ESTE MANUAL DE MONTAJE PARA CONSULTARLO EN EL FUTURO
EN CASO DE QUE NECESITE PEDIR PIEZAS DE REPUESTO.

Para obtener instrucciones en espafiol, visite www.backyarddiscovery.com.

Hecho en China | INS-2001053-A-CEDAR COVE-SP 07-27-2023



Sl VEGTEIRCINIGTIEIET () Dimensiones basicas de instalacion y notas de montaje

Coloque el columpio a nivel del suelo, a no menos de 6'-7" (2 m) de cualquier estructura u
obstruccién como cercas, garajes, edificios, ramas, tendederos o cables eléctricos.

Al montar la unidad, tdmese un tiempo antes y después de cada etapa para asegurarse de que el fuerte esté nivelado. Si no lo esta, el
montaje sera dificil y puede hacerse de manera incorrecta. Debe tener especial cuidado para asegurarse de que la estructura esté nivelada.

El area de juego segura se refiere a una zona que se extiende 6'-7" (2 m) mas alla del producto hacia todos los lados, incluido el espacio por
encima de este.

DIAGRAMA DE LA ZONA SEGURA DE JUEGO

Dimension del terreno
18'- 4 3/8" (5.6m) x 15' - 3 3/8" (4.7m) x 9' - 11 3/8" (3m)

Zona de jueqo segura
31'- 6 3/8"(9.6m) x 28' - 5 1/4" (8.7m)

- 31-6 3/8" -
[9.6 m]
i
18-4 3/8" -
[5.6 m]
- 6-7" - I
28-51/4" [2m] 1T 1 15-33/8"
[8.7m] [4.7 m]
i |
67" Zona segura de juego
[2mj
! Y
ALTURA SEGURA DEL JUEGO: 16'-6 3/8" [3.0 m] i 9-11 3/8"
ALTURA MAXIMA DE CAIDA: 6'-3 5/8" [1.9 m] \ [3m]
7 | e-358"
[2.1mj L [1.9m]
1 ‘;.. 1

Informacion general:

Su juego ha sido disefiado solamente para nifios y para uso residencial.

Se recomienda un peso maximo de 150 libras por nifio en el caso de las actividades de juego disefiadas para uso individual.

Se recomienda un peso maximo de 120 libras por nifio en el caso de las actividades de juego disefiadas para ser usadas por varios nifios.
Se recomienda un maximo de 9 nifios para este juego de columpios.




IO Manual del Propietario

Identificacion de Piezas

Componentes de Madera (No a Escala)

Mo I

|1° 1l

o
o
o

Al
(x1)

A2
(x1)

VIGA DEL COLUMPIO - W4L 13335

3 3/8"x5 1/4"x89 1/2" (86x134x2274)

o °

o [

BLOQUE DE 9" SB - W4L13337
3 3/8"x5 1/4"x9" (86x134x228)

E2
(x1)

MONTANTE - W4L13166
1 3/8"x3 3/8"x51 3/4" (36x86x1314)

E3

(x1)

MONTANTE - W4L 13167
1 3/8"x3 3/8"x51 3/4" (36x86x1314)

° o

o o @ a

e

E4
(x1)

MONTANTE: W4L13168
1 3/8"x3 3/8"x81 5/8" (36x86x2074)

Q Q

oc

u
@

E5

(x1)

MONTANTE: W4L13175
1 3/8"x3 3/8"x80 3/4" (36x86x2052)

i v v

E6

(x1)

MONTANTE: W4L13182
1 3/8"x3 3/8"x43 1/2" (36x86x1104)

-

MONTANTE: W4L13183

E7
x1)

1 3/8"x3 3/8"x16 1/8" (36x86x411)

(x1)

E8|MONTANTE: W4L13184

° o
n n

-]

MONTANTE: W4L13185

E9
(x1)

1 3/8"x3 3/8"x43 1/2" (36x86x1104)

1 3/8"x3 3/8"x16 1/8" (36x86x411)

Q o

oe

u
o

E11

(x1)

a a
° °

E13
(x1)

REFUERZO DE PLATAFORMA - W4L13314
1 3/8"x3 3/8"x23 5/8" (36x86x600) (x1) |13/8"x3 3/8"x23 5/8" (36x86x600)

MONTANTE - W4L13203
1 3/8"x3 3/8"x80 3/4" (36x86x2052)

E14|REFUERZO DE PLATAFORMA: W4L13315

3



Manual del Propietario Identificacion de Piezas

Componentes de Madera (No a Escala)

AN 5\ AN AN
E15|MONTANTE IZQUIERDO: W4L13322
(x1) |13/8'x3 3/8"x56 3/4" (36x86x1441)

) v TN A A\ T A \
[l 5% A\ LY Il A\
E16|MONTANTE CENTRAL - W4L13323
(x1) |13/8"x3 3/8"x56 3/4" (36x86x1441)

E17|MONTANTE DERECHO: W4L 13327
(x1) |13/8"x3 3/8"x56 3/4" (36x86x1441)

o
° Cl
o

E50|SOPORTE DEL EXTREMO - W4L13208
(x1) |17/16"x3 3/8"x49 1/4" (36x86x1251)

FiL ., N\

E51 |REFUERZO ANGULAR: W4L13206
(x2) 11 7/16"x3 3/8"x80 1/2" (36x86x2045)

° o o o 4 Yo
|| | I ||

F1 |SOPORTE DEL TOBOGAN DE TUBO: W4L13179 2 |MONTANTE DE BALCON: W4L13180
(x2) |1 3/8"x2 3/8"x29 3/8" (36x60x747) (x2) |1 3/8"x2 3/8"x34 5/8" (36x60x881)

I o ° o )

a o - o= . a - o

G1
(x1)

o /o . . o
B . . N
G} ° o o ° e °

G2|GUIA DE PARED - W4L13171
(x1) |1"x5 1/4"x61 3/8" (24x134x1560)

SOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO - W4L13186
1"x5 1/4"x62 1/8" (24x134x1577)

a o . a

o o °

G3
(x1)

GUIA DE PARED: W4L13170
1"x5 1/4"x61 3/8" (24x134x1560)

TABLA DE PARED: W4L13181
1"x5 1/4"x42 1/2" (24x134x1080)

G4
(x1)

TABLA DEL SUELO: W4L13207
1"x5 1/4"x87 3/4" (24x134x2230)

G50
(x1)

4



celele Manual del Propietario Identificacién de Piezas

Componentes de Madera (No a Escala)

L. . .

H1|TABLA DE FIJACION: W4L13326
(x1) | 1"x3 3/8"x40 1/2" (24x86x1030)

MONTANTE - W4L 13338
1"x2 3/4"x55 7/8" (24x70x1419)

H2
x2)

a o
~ ~

REFUERZO DE PLATAFORMA: W4L13205 |16 |PELDANO DE ESCALERA: W4L13324
1"x3 3/8"X15 3/4" (24x86x400) (xd) |1'x3 3/8'x19 1/4" (24x86x489)

H3 |REFUERZO DE PLATAFORMA: W4L13202 H4
(x2) |1"x3 3/8"x15 314" (24x86x400) (x2)

REFUERZO ANCHO DE TOBOGAN - W4L15715  H83 | REFUERZO DEL TOBOGAN - W4L 13333
1"x3 3/8"x18 3/8" (24x86x466) (x2) | 1"x3 3/8"x20 1/8" (24x86x512)

H80
(x1)

||° °||

B :

J1 TABLA DEL SUELO DEL PORCHE - W4L13177 J2 TABLA DEL SUELO DEL PORCHE: W4L13178
(x7) 1"x2 3/8"x40 1/2" (24x60x1030) (x1 ) 1"x2 3/8"x40 1/2" (24x60x1030)
[ ) ]
J3 SOPORTE DE BANCO: W4L13196 J4 REFUERZO ANGULAR: W4L13197 J5 BLOQUE DE SOPORTE: W4L13198
(x2) 1"x2 3/8"x9" (24x60x230) (x2) 1"x2 3/8"x10" (24x60x254) (x2) 1"x2 3/8"x2 7/8" (24x60x72)
1] I - ]
J6 BLOQUE DE SOPORTE: W4L13199 J7 GUIA DE PARED: W4L13191
(x2) 1"x2 3/8"x6 1/4" (24x60x160) (x1) 1"x2 3/8"x40 5/8" (24x60x1032)
[ || : |
J8 VIGA DEL PISO - W4L07602 J9 VIGA DEL PISO: W4L07603
(x1) 1"x2 3/8"x40 1/2" (24x60x1029) (x1 ) 1"x2 3/8"x20 1/4" (24x60x513)
[ . 7] . :
J10 TABLA DE SOPORTE: W4L 13321 J11 GUIA DE PARED - W4L 13204 J12 GUIA DE PARED: W4L.13188
(XT) 1"x2 3/8"x2 3/8" (24x60x60) (x2) 1"x2 3/8"x22 1/4" (24x60x566) (x2) 1"x2 3/8"x23 1/4" (24x60x590)

o o - - - o °
] o a

K1|TABLA DEL SUELO - W4L 13162
(x1) |5/8"x5 1/4"x64 3/4" (16x134x1644)

Q - . ° °
] o a

K2 |TABLA DEL SUELO: W4L13163
(x1) |5/8"X5 1/4"x64 11/16" (16x134x1644)

I EEE——————————————————————————————————————————————————————————
5



celele Manual del Propietario Identificacién de Piezas

Componentes de Madera (No a Escala)

o o o o

o o ° o
o ° o o

K3| TABLA DEL SUELO - W4L13164 K4
(x1) | 5/8"X5 1/4"x40 1/2" (16x134x1030) (x1)

TABLA DEL SUELO: W4L13165
5/8"x5 1/4"x40 1/2" (16x134x1030)

o o - - - B °

o
° ] o o °o o ©

K5 |GUIA DE PARED - W4L13169
(X1) 5/8"x5 1/4"x63" (16x134x1601)

o - . a - a

o ” 2 a

K6 |GuiA DE PARED ARQUEADA: W4L13190 K8 |Guia DE PARED: W4L13172

(XT) 5/8"x5 1/4"x40 1/2" (16x134x1030) (X1) 5/8"x5 1/4"x40 5/8" (16x134x1032)
K9 |Guia DE PARED: W4L13173 K10|GUIA DE PARED: W4L13174
(X1) 5/8"x5 1/4"x20 1/2" (16x134x521) (x1) 5/8"x5 1/4"x40 1/2" (16x134x1030)

o a o o

a ] B P a B o

GUIA DE PARED ARQUEADA: W4L.13192 K13

K12

GUIA DE PARED ARQUEADA: W4L13193
(x1) | 5/8"x5 1/4"x40 5/8" (16x134x1032) (x1) |5/8"x5 1/4"x40 5/8" (16x134x1032)
K14 |GUIA DE PARED EN ANGULO: W4L13194 K15 |GUiA DE PARED EN ANGULO: W4L13195
(x1) |5/8"X5 1/4"x45 3/4" (16x134x1162) (x1) |5/8"X5 1/4"x45 3/4" (16x134x1162)
K16 |ENCIMERA - W4L 13316 K17 |TABLA DEL PISO - W4L07596
(x1) | 5/8"x5 1/4"x37 1/4" (16x134x946) (x2) |5/8"x5 1/4"x21 1/8" (16x134x537)
K18|ENCIMERA: W4L13317 L1 |GUIA DE PARED ARQUEADA: W4L13187
(x1) |5/8"X5 1/4"x37 1/4" (16x134x946) (x1) |5/8"x4 3/8"x40 1/2" (16x112x1030)
L3|GUIA DE PARED - W4L13189 M1 | GUIA DE PARED - WAL 13200
(x1) |5/8"x4 3/8"x24 7/8" (16x112x631) (x1) |5/8"x3 3/8"x40 1/2" (16x86x1030)
M2 | TABLA DE BANCO - W4L07591 M3 |TABLA DE BANCO: W4L07593
(x2) | 5/8"x3 3/8"x23" (16x86x583) (x2) |5/8"x3 3/8"x23" (16x86x583)




° s o
® s o . . oo o .
IO Manual del Propietario Identificacion de Piezas
o®e’e’
Componentes de Madera (No a Escala)
M4 ITABLA DEL PISO - W4L07597 M5 | GUIA DE PARED: W4L13311
(x9) |5/8"x3 3/8"x21 1/8" (16x86x537) (x1) |5/8"x3 3/8"x41 1/4" (16x86x1048)
M6 | TABLA DE ENCIMERA: W4L13318 M7 |TABLA DEL PISO - W4L13305 M8|TABLA DEL PISO: W4L13304
(x1) | 5/8"x3 3/8"x28 5/8" (16x86x726) (x1) |5/8"x3 1/8"x19 7/8" (16x78x504) (x1) |5/8"x3 3/8"x19 7/8" (16x86x504)
M9 |TABLA DEL PISO - W4L13306 M10|TABLA DEL PISO - W4L13310
(x10) |5/8"x3 3/8"x19 7/8" (16x86x504) {x1) |5/8"x3 1/4"x40 5/8" (16x81x1031)
M11|TABLA DEL PISO - W4L 13308 M12 |SOPORTE POSTERIOR - W4L 13325
(x15) |5/8"x3 3/8"x40 5/8" (16x86x1031) (x1) |5/8"x3 3/8"x21 1/4" (16x86x541)
M13|TABLA PARA LAS ROCAS - W4L13328 M14 |TABLA PARA LAS ROCAS - W4L13329  M15 |TABLA PARA LAS ROCAS - W4L 13330
(x8) |5/8"x3 3/8"x17 7/8" (16x86x453) (x4) |5/8"x3 3/8"x17 7/8" (16x86x453) (x4) |5/8"x3 3/8"x17 7/8" (16x86x453)
M16 | TABLA DEL PISO - W4L13307 M17|TABLA DEL PISO - W4L13309
(x1) |5/8"x3 1/8"x40 5/8" (16x78x1031) (x1) |5/8"x3 3/8"x40 5/8" (16x86x1031)
; * ° - g £ > | t |
M70 | SOPORTE DE LA BASE DEL N1 |TABLA DEL SUELO DEL PORCHE: W4L13176 N2|TABLA VERTICAL: WAL07612
(x1) | TOBOGAN: W100935 (x2) |5/8"x2 3/8"x21 1/8" (16x60x537) (x14) |5/8'x2 3/8"x24 3/4" (16x60x628)
5/8"x3 3/8"x19 7/8" (16x86x505)
L ] E ]
N3|TABLA DE BANCO: W4L07592 N4 | TABLA PARA LAS ROCAS: W4L13331
(x2) |5/8"x2 3/8"x23" (16x60x583) {x1) |5/8"x1 3/4"x17 7/8" (16x46x453)
|
N5 |TABLILLA DE MURO DE ESCALADA: W4L 13332 NG |TABLILLA: W4L13320
(x1) |5/8"x2 3/8"x53 7/8" (16x60x1370) (x1) |5/8"x2 3/8"x5 7/8" (16x60x150)
L I m _
- I Il Il
Q1| SOPORTE DE ENCIMERA: W4L13319 SP50 |SOPORTE DE VIGA DEL COLUMPIO - W4L 13336
(x1) | 1"x4 3/8"x9 1/2" (24x112x240) (x1) |3 3/8"x3 3/8"x49 3/8" (86x86x1254)
[ | [ . » 2 |
T1|TABLA DE SOPORTE - W4L07599 T2 | TABLA DE SOPORTE: W4L07600
(x3) |1"x1 3/8"x37 5/8" (24x34x957) (x1) |1"x1 3/8"x37 3/4" (24x34x959)
[ ] [ | L : : ]
T3|TABLA DE SOPORTE: W4L07601 T4|TABLA DE SOPORTE: W4L 13312 T5|TABLA DE SOPORTE: W4L13313
(x2) |1"x1 3/8"x18 3/4" (24x34x477) (x1) |1"x1 3/8"x33 3/4" (24x34x858) {x1) |1"x1 3/8"x37 5/8" (24x34x956)




) Manual del Propietario Identificacion de Piezas

Componentes de Madera (No a Escala)

WP1 | PANEL DE PARED: W2A02840 WP2 | PANEL DE PARED: W2A02841
(x1) ]1"x20 3/8"x37 3/4" (24x517x956) (x1) | 1"x20 3/8"x37 3/4" (24x517x858)

WP3 | PANEL DE PARED: W2A02849
(x2) | 1"x16 7/8"x24 5/8" (24x430x627)

WP7|PANEL DE PARED - W2A02088 WP8|PANEL DE PARED: W2A02089
(x1) |1"x16 7/8"x46 1/2" (24x476x971) (x2) |1'x18 7/8"x11 3/4" (24x214x971)

WP9|PANEL DE PARED: W2A02090
(x1) |1"x16 7/8"x46 1/2" (24x479x1176)




) Manual del Propietario Identificacidon de Piezas

Componentes de Madera (No a Escala)

L J-

E1
x1)

MONTANTE POSTERIOR: W2A02660
1 3/8"x3 3/8"x51 3/4" (36x86x2074)

)y

PANEL DEL FRONTON: W2A02842
1 1/8"x16 3/8"x53 1/2" (27x414x1359)

GP1

(x2)

PANEL DE TECHO: W2A02092
1 3/8"x48"x19 3/8" (35x1220x491)

RP1
x2)

PANEL DE TECHO: W2A02093
1 3/8"x48"x19 1/8" (35x1220x486)

RP2
x2)




.::::) Manual del Propietario Identificacién de Piezas

Componentes Metélicos

H100363 |PERNO BL NG
(x1) 5/16X6

H100415| PERNO BL NG I H100396 |PERNO BL NG

(x2) 5/16x3 3/4 (x3) 5/16 x 1/2
H100503 |PERNO BL NG I H100663 | PERNO BL NG
(x4) 5/16x3-1/2 (x4) 5/16x3/4
H100416 | PERNO BL NG | H100468 | PERNO BL NG
(x13) 5/16x3 (x7) 5/16x1
H100205 |PERNO BL NG I H100459 |JPERNO BL NG
(x15) 5/16x2-1/4 (x9) 5/16x1 1/4

H100457 | PERNO BL NG H100115 | PERNO BL
(x50) 5/16x2 (x15) 5/16 x 1/2

H100378 |PERNO BL NG i H100008 |PERNO BL
(x9) 5/16x1 3/4 (x9) 5/16x1

‘‘‘‘‘‘‘
11111114

H100407 | PERNO BL NG ! H100009 |PERNO BL
(x2) 5/16x1 1/2 (x9) 5/16x1 1/4

——
10



.::::) Manual del Propietario Identificacién de Piezas

Componentes Metélicos

H100831| TUERCA CILINDRICA

H1020206 TIRAFONDO BL NG H100193 | TUERCA CILINDRICA (x4) BL NG
(x2) 5/16x3 (x2) BL NG 1/4x3/4
5/16x1-1/2

. H100399 | TUERCA CILINDRICA
H100192 | TUERCA CILINDRICA (x1) BL NG

(x25) BL NG 14 x 7/8

H100197 | TIRAFONDO BL NG
(x1) 5/16x2 1/2

5/16 x 7/8
H100458 | TIRAFONDO BL NG H100469| TUERCA CILINDRICA = H100006 |CILINDRO DE
(x28) 5/16x2 (x8) BL NG (x9) TUERCA BL
5/16x5/8 5/16x1 1/2
H100832 |PERNO PTH H100489 |[PERNO PTH NG
H100471 |TIRAFONDO BL NG (x4) 1/4x3/4 (x26) 1/4x3/4

(x30) 5/16x1 1/2

TIRAFONDO BL NG I H100401|PERNO PTH NG H100486 |PERNO PTH NG

1/4x2 (x1) 1/4x1/2 (x2) 1/4 x 5/8

1)

H100487
(x7)

FTIT T RT T T T inines

]

H100128 | TORNILLO PWH

H100180| TORNILLO PWH H100785 | TORNILLO PWH x9) vk

(x9) 8x1-1/4 x7)  |8xt X
NS TORNILLO P BL NG H;)?Z()Bgz 8T)gI/R:1NILLO P BL NG H})?G()Mos ;’XOl/F;NILLO P BL NG
(x19) 8x1

H100481 | PERNO HEXAGONAL NG
(x4) 5/16x1 1/4

DI H1o0654 PERNO HEXAGONAL

(x13)

1"



% Manual del Propietario Identificaciéon de Piezas

Componentes Metalicos

H100090 | TORNILLO PFH H100821| TORNILLO PFH NG H100380 | TORNILLO PFH NG
(x33) 8x2 1/2" (x1) 8x2-3/4 (x12) 8x1 1/8
H100111|TORNILLO PFH H100201 | TORNILLO PFH NG H100387 | TORNILLO PFH NG
(x4) 8x2 (x17) 8x2-1/2 (x45) 8x1-1/4
H100089 |[TORNILLO PFH H100391| TORNILLO PFH NG H100200 | TORNILLO PFH NG
(x18)  |8x1 3/4 x20)  |sx2 x84)  |sx11/2
H100086 | TORNILLO PFH H100382| TORNILLO PEH NG H1°4°543 TORNILLO PFH SD
(x229) 8x1 1/2 (x15) 8x1 3/4 (x4) 8x1/2
H100088| TORNILLO PFH
(x70) 8x1 1/8
H100121|TORNILLO PFH
(x7) 8x3/4
H100478 | ARANDELA H100102 | ARANDELA
(x4) PLANA NG (x13) PLANA
8x27 11x25
H100073 |[TUERCA EN T
(x13) 3/8
H100198 |JARANDELA DE H100199 |ARANDELA DE H100107 ] ARANDELA DE
(x141)  |FIJACION EXT. NG (x22) FIJACION EXT. NG (x13) FIJACION INT.
H100074 |[TUERCA EN T 8x19 12x19 10x 18
(x15) 5/16
H100379|TUERCA EN T NG H100473| ARANDELA DE H100477 |JARANDELA DE H100405 | ARANDELA DE
(x86) 5/16 (x26) FIJACION INT. NG (x4) PRESION NG (x7) FIJACION EXT. NG
8x15 5/16 6x15

=

H100398 | TUERCA EN T NG
(x28) 1/4

12



'::::) Manual del Propietario Identificacion de Piezas

Componentes Accesorios (No a Escala)

A100041|LLAVE TORX
x2) T-40

H100114 |LLAVE TORX

(x2) T-30
H100764 A100042 | BROCA TORX H100147 | BROCA TORX
(x1) TORNILLO AUTORREGULADOR (x2) T-40 (x2) T30
—
b o ( ®

A6P00487 | TUBO DE SOPORTE
(x4) DEL TOBOGAN

b

AGP00524| PIZARRA GRANDE

A6P00484 |GUIA INFERIOR DERECHA DE )
(1) l10' VERDE DEL TOBOGAN A6P00486 | GUIA SUPERIOR DERECHA DE
(x1) 10' VERDE DEL TOBOGAN

) A6P00483 | GUIA INFERIOR IZQUIERDA DE
A6P00485 |GUIA SUPERIOR IZQUIERDA DE 1) |10' VERDE DEL TOBOGAN
1) |10' VERDE DEL TOBOGAN

A6P00385|BASE DEL TOBOGAN
x1) DE 10' VERDE OSCURO

L________________________________________________________________________________________________________________________________
13



) Manual del Propietario Identificacion de Piezas

Componentes Accesorios (No a Escala)

A100118 | ASIDERO DE METAL
*2)  |VERDE 381 clc

. I\
e V

A100178
A100164 [ETIQUETA DE IDENTIFICACION ~ (x6) |ESTACA ROSCADA

(x1) DE BACKYARD
(GRANDE) EDADES DE 3 A 10

2PN

A100322 | DISENO DE
(x2) RAYO DE SOL

(x1) REVISION “A”

DE PLASTICO A100325 | SOPORTE DE EXTENSION ~ A100326 [ SOPORTE DE EXTENSION
1) |DE LA VIGA DEL x1) IDE VIGA DEL
COLUMPIO - IZQUIERDO COLUMPIO-DERECHA

-

A4MO00710|SOPORTE EN ESCUADRA  A4M01047| SOPORTE EN ESCUADRA
A4MO00993 | SOPORTE EXTENDIDO DE {x1) NEGRO 32x51 (x2) 2.5x38x55x55
(x2) VIGA DEL COLUMPIO

A4MO01110 |[SOPORTE EN ESCUADRA A4MO01117 |REFUERZO DE TOBOGAN  A4M01118| REFUERZO DE TOBOGAN
x2) DE 90° - NG x1) DE 53" (DERECHA) (x1) DE 53" (IZQUIERDA)

A4M00505 | GANCHO DEL o , A6P00032 | CUENCA MONTADA
(6}  lcoLumpio o |KIT DE GRIFERIA (1) |EN SUPERFICIE

14



A6P00037
012) IROCA VERDE HC N.° 2

(x1)

A4RO1125|coLumpio DE RED

A6P00282

A6P000%6

(x1)

ITELESCOPIO

|PARRILLA DE BARBACOA

BdTELLA DE BOTELLA DE
MOSTAZA KETCHUP

ESPATULA

TENAZAS

MOSTAZA

SALSA

KETCHUP

i\ HOT DOG

PLACA

141154 |cONIJUNTO PARA PARRILLADA

A6P00397

PLASTICO ANTES DE USARLOS.

(x2) |COLUMPIO .
ASEGURESE DE LAVAR TODOS LOS JUGUETES DE

15




ANTES DEL MONTAJE - PASO 1 - CLASIFICACION DE PIEZAS

Para facilitar el montaje, es fundamental que se tome el tiempo de clasificar y organizar las piezas de
madera y las piezas metélicas.

PIEZAS DE MADERA:

Organice las piezas de madera por el nUmero alfanumérico de tres digitos impreso en cada tabla (p. ej. P0O1).
Si hay varias tablas con el mismo nimero impreso, separe esas piezas juntas.

Los niumeros impresos estan en la superficie plana o en el extremo de las tablas.

Deje suficiente espacio: las piezas de madera pueden ocupar mucho espacio.

NOTA: LAS CAJAS NO ESTAN ORGANIZADAS SEGUN EL NUMERO DE TABLA.

ool \mmcczmy
cor il ' Miinoamsy

PIEZAS METALICAS:

Le recomendamos que separe las piezas metalicas en una mesa separada.

Las bolsas de piezas metdlicas llevan impreso un cédigo de pieza alfanumérico de siete caracteres.

Puede organizar las piezas metélicas por nUmero de pieza o agruparlas por tipo de pieza (pernos, tuercas, etc.).
Durante el montaje, solo necesita consultar los Gltimos cuatro caracteres del numero.

H100194

(x2) t

PERNO BL
5/16 x 2-1/2

16



ANTES DEL MONTAJE. PASO 2: HERRAMIENTAS REQUERIDAS

Lo i g
Accesorios de _
perforacion:

Cabezal Phillips Llaves de extremos abiertos de 1/2" y 9/16"

Brocas de 1/8", 3/16", a

3/8"y 7/16"

Trinquete con adaptadores de 3/8", llave
- - de tubo STD de 1/2" y 9/16" y llave de

tubo de cuello largo de 1/2" y 9/16"

Taladro inalambrico Destornillador Phillips
0 e éctrico

Mazo de goma: opcional

Martillo de orejas

Escuadra

Nivel 24"




ANTES DEL MONTAJE. PASO 3: ELIJA EL METODO DE MONTAJE

Hay varios tipos de instrucciones de montaje disponibles.

Manual de montaje impreso incluido con el juego.

APLICACION BILT: instrucciones interactivas en 3D

Combinacion del manual impreso y la aplicacion BILT (Nota: los nameros del paso pueden
diferir entre los dos métodos)

wN e

Escanee para obtener
instrucciones sencillas en 3D

Descargue la aplicacion BILT . Kp&)dStc;'re
antes de comenzar

GET IT ON

” Google Play

18



I
I

E15 | MONTANTE IZQUIERDO - W4L13322
(x1) | 13/8"x3 3/8"x56 3/4" (36x86x1441)

H100201 | TORNILLO P WH NG
(x8) 8x2-1/2

PELDANO DE ESCALERA - W4L13324
1"%3 3/8"x19 1/4" (24x86x489)

H16
(x4)

201 s
TORNILLO-21/2"

/ —E15 &1
{ I l / MONTANTE IZQUIERDO

H16 (x4)
e PELDANO DE LA ESCALERA

19



Y escaera TSV

AR [
H100201 ] TORNILLO P WH NG
E16 | MONTANTE CENTRAL - W4L13323 (x8) 8x2-1/2

(x1) | 13/8"x3 3/8"x56 3/4" (36x86x1441)

E16 7
MONTANTE CENTRAL

201 9
TORNILLO-21/2"

20



' H100200| TORNILLO P WH NG
M12 | SOPORTE POSTERIOR - W4L13325 (x4) Bt 172

x1) | 5/8"x3 3/8"x21 1/4" (16x86x541)

~M12 &)
SOPORTE POSTERIOR
200 g [] / []
TORNILLO -11/2" i MR
RS ! I i
- - 17/8"
] I [48 mm]
S \

21



3 ESCALERA

—

H100391| TORNILLO P WH NG
E17 |MONTANTE DERECHO - W4L13327 (x3) 8x2

x1) | 13/8"x3 3/8"x56 3/4" (36x86x1441)

o - S . ‘l_|

H100379| TUERCAEN T NG

H1 TABLA DE FIJACION - W4L13326 (x4) 5/16
(x1) 1"%3 3/8"x40 1/2" (24x86x1030)
L+ NOTA DE MONTAJE:
O AGREGUE LAS TUERCAS ]
379 2 l COMO SE MUESTRA, |
TUERCA EN ANTES DE INSTALAR
Y T-5/i6" \__ _LOSPANELES. _ / E17 6

MONTANTE DERECHO

TENGA EN CUENTA LA ORIENTACION DEL
AGUJERO Y DEL TABLERO, ANTES DE
AGREGAR LAS TUERCAS.

H1 &7

TABLERODE | Y
FIJACION 37942

TUERCAENT-5/16"

A

NOTA: LAS TUERCAS NO SE
MUESTRAN PORQUE ESTAN 7391 w3

BAJO EL TABLERO " TORNILLO - 2"

ua

R / |

\ |
" NIVELE A

S By AMBOS
EXTREMOS



H2 | MONTANTE - W4L13338
x2) | 172 3/4"x55 7/8" (24x70x1419)

\’*E:"—— i o - ¥
]| [
'J =
391 w0
TORNILLO - 2"
q
H2 o2 — =
MONTANTE
. |
N i
% T n
. .
EL LADO POSTERIOR DEBE |
QUEDAR NIVELADO. L

NIVELE LOS EXTREMOS /

23

H100391
(x10)

TORNILLO P WH NG
8x2




) ESCALERA

N4 |TABLA PARA LAS ROCAS - WAL13331 M13 | TABLA PARA LAS ROCAS - W4L13328 ‘.-l
(1) | 5/8"x1 3/4"x17 7/8" (16x46x453) w8 | 5/8"%3 3/8"x17 7/8" (16x86x453) ";:22!;398 :/liERCA ENTNG
(4
|
M14 | TABLA PARA LAS ROCAS - W4L13329 M15 | TABLA PARA LAS ROCAS - WAL13330 P
(x4) | 5/8"x3 3/8"x17 7/8" (16x86x453) x4) | 5/8"x3 3/8"x17 7/8" (16x86x453) H100200 | TORNILLO PFH

(x66) 8x11/2

) PREPARACION: INSTALE LAS TUERCAS T.
DISPOSICION RECOMENDADO PARA

COLOCAR LAS TABLAS —398 29
TUERCAENT - 1/4"

oo =

<

T —— M15 v
°t = S 4 + v j TABLAPARAROCAS
B o B ‘}\a i l I l .,|’
i - -
I ; J ”
(3 == G |
ob s o o - \
TE = " M14 0
TT ¢ o« o = TABLA PARA ROCAS

TENGA EN CUENTA QUE TODOS LOS
i = ESPACIOS DEBEN QUEDAR SEPARADOS

o =l T~ POR LA MISMA DISTANCIA.
- R —M13 s
pelll —_ TABLA PARA ROCAS
.- o}
I - T
+ el —M14 )
i -l — TABLA PARA ROCAS
;_' X Q ] o a = ~
" = e M15 s
B o -
TABLA PARA ROCAS
L o [} .
L I =l T
d Y~ CONSEJO DE MONTAJE:
200 xs5) / PUEDE RESULTAR DE AYUDA
TORNILLO-11/2" N4 7 FIJAR TODOS LOS TABLEROS,
TABLA PARA ROCAS PARA ASEGURARSE DE QUE

COINCIDEN CON EL DIAGRAMA,
ANTES DE MONTARLOS CON LOS
TORNILLOS PROPORCIONADOS. '

24



AP ESCALERA

P

N5 | TABLILLA DE MURO DE ESCALADA - W4L13332 H11°1°38° TORNILLO P WH NG
1) | 5/8"x2 3/8"x53 7/8" (16x60x1370) (11) - 18&x1 18

A

CENTRE LA TABLILLAEN LA —
PARTE POSTERIOR Y FIJELA.

380 w11
\ TORNILLO-11/8"

N5 «1)
TABLILLA DE MURO DE ESCALADA

25



(@ oJ uum *

AGP00037 o H100489| PERNO PTH NG H100473 | ARANDELA DE FIJACION INT. NG
x12) | ROCA VERDE HC 2 (x24) 1/4x3/4 (x24) 8x15
489 00—

PERNO - 3/4" ~\\‘

473 2

LA FLECHA APUNTA
HACIA ARRIBA

ROCA VERDE HC 2




ESCALERA

(x4) 5/16x3-1/2

A100134| ASIDERO VERDE 816 C/C L

& H100379| TUERCA EN T NG
x4 |5/16

503 v
PERNO -3 1/2"

379 x4
TUERCAENT-5/16"

134 o
ASIDERO VERDE 816 C/C

27



MONTAJE DEL TOBOGAN PASO 1

| ° ) o ||

SOPORTE DE LA BASE DEL TOBOGAN: W100935
5/8"x3 3/8"x19 7/8" (16x86x505)

M70
x1)

A6P00385 |5 \SE DEL TOBOGAN DE 10' VERDE OSCURO

= il

H100115] PERNO BL H100074| TUERCA EN T

(x3) 5/16 x 1/2 (x3) 5/16
- NOTA N
f A PRESTE ATENCION AL ACABADO DE LA SUPERFICIE DE LA BASE DEL TOBOGAN: EL LADO DE COLOR 1
| OPACO DEBE MIRAR HACIA EL SUELO. COLOQUE EL REFUERZO DEL TOBOGAN CENTRADO EN LA PARTE |
\ INFERIOR (EL LADO DE COLOR OPACO) A 1/2" DEL BORDE. USE LA TABLA M70 COMO PLANTILLA PARA LA J
A L DISPOSICION DE LOS AGUJEROS INFERIORES EN LA BASE DEL TOBOGAN. USE UNA BROCA DE 5/16". s F

AL, CONSEJO: ™ @@ 238

[ \O DOBLAR PREVIAMENTE LOS EXTREMOS }
PARTE FACILITARA EL MONTAJE. COLOCAR LA BASE I
SUPERIOR L DEL TOBOGAN AL SOL HACE QUE SE DOBLE ]

". \____MASFACILMENTE. v

385 (x1)
BASE DEL TOBOGAN DE 10' VERDE OSCURO

115 (x3)
PERNO BL 5/16 x 1/2

S

TUERCA EN T 5/16

PARTE

1/2" [12 mm]
MY70 (x1) INFERIOR




A4MO1117 | REFUERZO DE
e

A6P00484 | GUIA INFERIOR DERECHA DE 10' TOBOGAN DE 53"

1) VERDE DEL TOBOGAN (DERECHA)
X e 8 e lI
A6P00483| GUIA INFERIOR IZQUIERDA DE 10' A6P00485|GUIA SUPERIOR IZQUIERDA DE 10’ A4M01118 | REFUERZO DE TOBOGAN

&7} IVERDE DEL TOBOGAN 1) |VERDE DEL TOBOGAN {x1) DE 53" (IZQUIERDA)

i

1k w H100121] TORNILLO PFH

H100006] CILINDRO DE TUERCA BL H100115 PERNO BL &6} laxala
x8) 5/16x1 1/2 x8) 5/16 x 1/2

(/ NOTA: \]
A ARME 2 GUIAS LATERALES, UNA
IZQUIERDA Y UNA DERECHA.

486 (x1)
GUIA SUPERIOR DERECHA DE 10'
VERDE DEL TOBOGAN

121 (x3)
TORNILLO: 8x3/4"

484 (x1)

GUIA INFERIOR
DERECHA DE 10'
VERDE DEL TOBOGAN

006 (x4)
TUERCA CILINDRICA: 1 1/2"

- 115 (x4)

N,
117 (x1) PERNO - 1/2"
REFUERZO DE TOBOGAN DE 53" (DERECHA) e T

29



L JK J

e 00 4

%o’ MONTAJE DEL TOBOGAN PASO 3

......
L) ) h
A6P00487|SOPORTE DEL TOBOGAN DE TUBO H100009 |PERNO BL
(x4) (x4)  |516x11/4
{/ NOTA \]
| A INSERTE LOS (4) TUBOS DE SOPORTE DEL TOBOGAN EN SUS RESPECTIVAS UBICACIONES PILOTO (FIGURA 1). |
COLOQUE (1) MONTAJE DE GUIA DE TOBOGAN EN UNA SUPERFICIE PLANA Y COMIENCE A COLOCAR LA BASE DEL
\ TOBOGAN EN LA PARTE INFERIOR DE LA GUIA (FIGURA 2). PIDALE A UN AYUDANTE QUE DOBLE LA BASE DEL \
l TOBOGAN HACIA LA PARTE SUPERIOR DE ESTE Y QUE INSERTE LA BASE EN LA CAVIDAD DEL TOBOGAN. ASEGURESE |
“« DE INSERTAR LA BASE DEL TOBOGAN A 1/8" (3 mm) DE LA PARTE INFERIOR DE LA RANURA. Py
. \@/ CONSEJO: N

SE RECOMIENDA CONTAR CON UN J
AYUDANTE PARA LOS SIGUIENTES PASOS./
bt i 0t 487 (x4)
SOPORTE DEL
TOBOGAN DE TUBO

009 (x4) J) FIGURA 1 GUIA DEL TOBOGAN
PERNO: 1 1/4"

BASE DEL TOBOGAN

PARTE INFERIOR

FIGURA 2
GUIA DEL TOBOGAN

Backyard

i VENTANA DE VISUALIZACION

30



= ‘:,MONTAJE DEL TOBOGAN

N

NOTA: h
{ COLOQUE EL SEGUNDO MONTAJE DE II_A GUIA DEL TOBOGAN SOBRE LA PARTE SUPERIOR DE LA BASE Y DE\
LOS TUBOS I?E SOPORTE DEL TOBOGAN. INTRODUZCA LA BASE DEL TOBOGAN Y LOS TUBOS DE SOPORTE
\ DEL TQBOGAN EN LA CAVIDAD. ) J
\ ASEGURESE DE INSERTAR LA BASE DEL TOBOGAN A 1/8" (3 mm) DE LA PARTE INFERIOR DE LA RANURA. /

SINO INSERTA LA BASE DEL TOBOGAN PUEDE OCASIONAR LESIONES

’ ' . O UNA AMPUTACION. LOS BORDES EXPUESTOS DEL DESLIZAMIENTO PUEDEN ‘

l SER AFILADOS Y PUEDEN PRESENTAR UN PELIGRO DE LACERACION SI EL J
DESLIZAMIENTO NO ESTA ENSAMBLADO CORRECTAMENTE.

e

/— GUIA DEL TOBOGAN

MONTAJE DE LA GUIA DEL TOBOGAN

( \ .., CONSEJO: 1
q UTILICE UN MAZO DE CAUCHO PARA

AJUSTAR LA BASE DEL TOBOGAN EN LA J
CAVIDAD.

agmeomege wes e s agepeewem e age e e yaes

DISCODVERY

31



MONTAJE DEL TOBOGAN PASO 5
L.

\pet

H})%OOQ PERNO BL 5/16x1 1/4

r NOTA: ]
‘ A UTILICE PERNOS DE 1 1/4" PARA FIJAR |

k CADA LADO DE LOS TUBOS DE SOPORTE J
Ny DEL TOBOGAN. /

~
4t

[ Y%~ CONSEJO: 1
| PIDALE A OTRA PERSONA QUE SOSTENGA EL ’
| MONTAJE DEL TOBOGAN MIENTRAS USTED

l LO AJUSTA PARA FACILITAR LA OPERACION. J

009 (x4)
PERNO: 1 1/4"

]

32



(]
e, MONTAJE DEL TOBOGAN PASO 6

—_

H100090 | TORNILLO PFH
(x30) 8x2 1/2"

g NOTA: N
A CON UNA BROCA DE 1/8", PERFORE LOS ORIFICIOA GUIA EN CADA HENDIDURA A |
LO LARGO DE CADA GUIA LATERAL. DEBE HABER 15 HENDIDURAS EN CADA ‘

GUIA. ASEGURESE DE PERFORAR A TRAVES DE LA GUIA Y LA PLATAFORMA DEL ‘
TOBOGAN. LUEGO FIJE CON LAS PIEZAS METALICAS PROVISTAS. ‘

090 (x30)
" TORNILLO: 2 1/2"

33



;:;I)MONTAJE DEL TOBOGAN PASO 7
e 0 0
LN N

; ; (o ~

H80|REFUERZO ANCHO DE TOBOGAN - W4L15715 H100008| PERNO BL H100074] TUERCA EN T
(x7} |1"x3 3/8"x18 3/8" (24x86x466) (x8} 5/16x1 (x8) 5/16

- PR _
H100111| TORNILLO PFH

REFUERZO DEL TOBOGAN - W4[.13333 x4) 8x2
1"x3 3/8"x20 1/8" (24x86x512)

H83
2)

111 (xa) H80 (x1)

TORNILLO: 2"

008 (x8) H83 (x1)

PERNO - 5/16x1" H83 (x1)

TUERCA
EN T: 5/16"

34



D daiiyiadebael  Pasor
. DEL COLUMPIO

G o\
o o)
r] /

A1 | VIGA DEL COLUMPIO - W4L13335
(x1)

3 3/8"%5 1/4"x89 1/2" (86x134x2274) |
| SOPORTE DE ~ | SOPORTE DE
A1°°3125 EXTENSION DE LA A1°°3126 EXTENSION DE LA
s 2 1) | vIGA DEL COLUMPIO, *1) | viGA DEL cOLUMPIO,
A2 |BLOQUE DE 9" SB - W4L13337 IZQUIERDO e DERECHO

(x1) | 3 3/8"x5 1/4"x9" (86x134x228)

| | A4M00993

GIRO EXTENDIDO

H100416 | PERNO BL NG H100192| TUERCA (x2) | SOPORTE DE VIGA
(x10) 5/16x3 (x10) CILINDRICA BL NG
5/16x7/8
— A2 w1
BLOQUE DE 9" SB
. 192 w0

TUERCA CILINDRICA - 7/8"

— A1 1
VIGA DEL COLUMPIO

416 w0 .

PERNO - 3" ! 993 x2)
SOPORTE EXTENDIDO DE VIGA
DEL COLUMPIO

NOTA:
A DEJE LOS COMPONENTES

METALICOS APRETADOS A MANO,
ESTE EXTREMO SOLAMENTE.

325 1
SOPORTE DE EXTENSION DE LA VIGA DEL COLUMPIO, IZQUIERDO

326 1
SOPORTE DE EXTENSION DE LA VIGA DEL COLUMPIO, DERECHO

35



o & @
* @ °
e*e®e’ DEL COLUMPIO
. ]
g T |
Seas/
H100654| PERNO HEXAGONAL .
g e @D g i [t H100102| ARANDELA PLANA H100073 | TUERCA T
10x18 ’ (x12) 11x25 ___ (x12) 3/8
TORNILLO PFH SD ' '
; "},2,‘}543 Bx1/2 A100164| BYD ID PLATE 2011
A4M00505 GANCHO DEL (xf) ASAMBLEA
x6) | coLUmMPIO
543 s
TORNILLO-1/2"
164 «»

ETIQUETA DE IDENTIFISIACION DE BACKYARD
(GRANDE): DE 3 A 10 ANOS
:;UBICA CION APROXIMADA)

A —073 w12
TUERCAT - 3/8"

L ]
GANCHO DEL COLUMPIO 102000/ J S8
ARANDELA - 11x25" ‘ MY \ g
107 12—/ 7 s
ARANDELA - 10x18" ﬂ u
654 ;72
PERNO - 5-1/2"

36



ARANDELA - 12x19

® o 0
o®e’e’ DEL COLUMPIO
E 50 | SOPORTE DEL EXTREMO - W4L13208 E51 | REFUERZO ANGULAR - W4L13206
(x1) |1 7/16"x3 3/8"x49 1/4" (36x86x1251) (x2) |1 7/16"x3 3/8"x80 1/2" (36x86x2045)
G50 TABLA DEL SUELO - W4L13207 SP5(0 |SOPORTE DE VIGA DEL COLUMPIO - W4L 13336
(x1) I 15/16"x5 1/4"x87 3/4" (24x134x2230) (x1) |3 3/8°x3 3/8°x49 3/5" (86x86x1254)
H100363 | PERNO BL NG
H100415| PERNO BL NG H100205 | PERNO BL NG
il s 02 |5/16x3 3/4 02  |s16x2-1/4 o
H100199 | ARANDELA DE
(x9) FIJACION EXT. NG
12x19
H‘:&(})457 ZZ%N;) BLNG H100193 | TUERCA H100192 | TUERCA o
X x2) CILINDRICA BL NG (x7) CILINDRICABLNG 1100198 | ARANDELA DE
5/16x1-1/2 5/16x7/8 (X9) F|JAC|ON EXT. NG
8x19
199 «1) SPSO xT1)
ARANDELA - 12x19 SOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO
192 1) 363 1)
TUERCA CILINDRICA - 7/8" PERNO - 6
198 «7)
E51 47 % ARANDELA - 8x19
REFUERZO ANGULAR
199 x2) E50 x1)
ARANDELA - 12x19 SOPORTE DEL EXTREMO
193 w2
TUERCA CILINDRICA - 1 1/2"
E51 «1)
192 42 \ REFUERZO ANGULAR
TUERCA CILINDRICA - 7/8"
3 //\\\
199 12 > —415 2 },a
_Z _
}1 98 2
198 x2) ARANDELA - 8x19
ARANDELA - 8x19
205 o)
PERNO - 21/4" G50 «1)
TABLA DE APOYO
[ 3
192 i) 457 s
TUERCA CILINDRICA - 7/8" ~4 PERNO - 2"
199 v 198 v

ARANDELA - 8x19

37



= gpMONTAJE DE LA VIGA | Y
> DEL COLUMPIO PASO 4

I (x1) MONTAJE DE LA VIGA DEL
COLUMPIO
H100416 | PERNO BL NG H100192| TUERCA
x2)  15/16x3 (x2) CILINDRICA BL NG
5/16x7/8

(x1) MONTAJE DEL ARMAZON DEL
EXTREMO

" NOTA:
A INSTALE LOS COMPONENTES !

METALICOS, AHORA APRIETE TODOS |
LOS COMPONENTES METALICOS. /

192 w2

, TUERCA CILINDRICA - 7/8"
416 x2

PERNO - 3"



> “herre - Y
FUERTE

K12|GUIA DE PARED ARQUEADA - W4L13192 ' H100457 | PERNO BL NG é
1 5/8"x5 1/4"x40 5/8" (16x134x1032,
il |RERTe ST ) l&/16x2 H100379|TUERCA EN T NG
SRR | o o) |16

MONTANTE - W4L13183 E9| MONTANTE - W4L13185 "'})23198 Ql'jﬁg%ENLQ)?TE NG
13/8"x3 3/8"x16 1/8" (36x86x411) (x1) | 1 3/8"'x3 3/8"x16 1/8" (36x86x411) )

8x19

1
o |

E7
(x1)

379
TUERCAENT-5/16"

198 )
ARANDELA - 8x19

K12 «1 457 )
GUIA DE PARED ARQUEADA g \v’ PERNO - 2"
E7 «1)
MONTANTE

@/j - NOTA:
¢ A LOS AGUJEROS PILOTO

APUNTAN HACIA AFUERA EN
AMBOS LADOS.

E9 «1
MONTANTE

39



MONTAJE DEL
FUERTE

MONTANTE - W4L13168
1.3/8"x3 3/8"x81 5/8" (36x86x2074)

E4
(x1)

1| MONTANTE POSTERIOR - W2A02660
(x1) | 1 3/8"x3 3/8"x51 3/4" (36x86x2074)

GUIA DE PARED - W4L13169
5/8"x5 1/4"x63" (16x134x1601)

K5
(x1)

K1 | TABLA DEL SUELO - W4L13162
(x1) | 5/8"x5 1/4"x64 3/4" (16x134x1644)

M5 GUIA DE PARED - W4L13311
(x1) | 5/8"x3 3/8"x41 1/4" (16x86x1048)

E13 1
REFUERZO DE PLATAFORMA

NOTA:

ASEGURESE DE |
ENSAMBLAR LA MADERA |
COMO SE MUESTRA, USE
LOS AGUJEROS PILOTO |
COMO REFERENCIA.

K1 1)
TABLA DE APOYO

A100314| ETIQUETA DE

(x14)

H100198 | ARANDELA
DE FIJACION

(x18)

5/16x2

O

| H100457 | PERNO BL NG

l H100459| PERNO BL NG
(x4) 5/16x1 1/4

lb,
H100128| TORNILLO P BL
(x2) 8x5/8

0 | RIS ION A" EXT. NG nggyg ;J;RCA ENTNG
| REFUERZO DE PLATAFORMA - E1 4 REFUERZO DE PLATAFORMA -
1) | WaL13314 o) | WaL13315
1 3/8"x3 3/8"x23 5/8" (36x86x600) 1 3/8"x3 3/8"x23 5/8" (36x86x600)
—E1 a1
3 MONTANTE
K5 «1)
P GUIA DE PARED
’ E4 «1)
j; MONTANTE
- e
v —— 489 )
¥ PERNO -11/4"
P A —E14 41
L~ A REFUERZO DE PLATAFORMA
|
v

128 2

EL

TORNILLO - 5/8 g

379 i3

TUERCAENT-5/16"

40

\; . .

314 41

ETIQUETA DE REVISION “A”
UBICACION APROXIMADA

457 19
PERNO - 2"

198 18
ARANDELA - 8x19



MONTAJE DEL
FUERTE

I

(x1) DESDE EL PASO 1.

: i . T
‘ G1 SOPORTE DE LA VIGA DEL

(x1) | COLUMPIO - W4L13186
I & \ 1"%5 1/4"x62 1/8" (24x134x1577)

(x1) DESDE EL PASO 2.

379 s
TUERCAENT-5/16"

41

L g

I H100205| PERNO BL NG

(x4) 5/16x2-1/4

-

Hi00379] TUERCA EN

(x8) T NG
5/16

o

H100198 | ARANDELA DE
(x4) FIJACION EXT. NG
8x19

198 v
ARANDELA - 8x19

205 )
PERNO -21/4"

G1 7

SOPORTE DE LA VIGA DEL
COLUMPIO




RN, MONTAJE DEL
FUERTE

PASO 4

i s 11

o

o

A\

E2| MONTANTE - W4L13166
(x1) | 1 3/8"x3 3/8"x51 3/4" (36x86x1314)

MONTANTE - W4L13167
1 .3/8"x3 3/8"x51 3/4" (36x86x1314)

E3
(x7)
Inh LJ 1 L} 1] U 1 v e!

E6| MONTANTE - W4L13182
(x1) | 13/8"x3 3/8"x43 1/2" (36x86x1104)

E8| MONTANTE - W4L13184
(x1) | 13/8"x3 3/8"x43 1/2" (36x86x1104)

K13 «»
GUIA DE PARED ARQUEADA

E8 «1»
MONTANTE

K8 x1)
GUIA DE PARED

E3 1)

MONTANTE
-

7 NOTA:
ALOS AGUJEROS PILOTOS MIRAN
HACIA FUERA EN TODOS LOS - a8
MONTANTES

“
“~ '\
Ny

K2
(x1)

5/8"x5 1/4"x64 11/16" (16x134x1644)

TABLA DEL SUELO - W4L13163

K8 | GUIA DE PARED - W4L13172
(x1) | 5/8"x5 1/4"x40 5/8" (16x134x1032)

o

K13
(x1)

5/8"x5 1/4"x40 5/8" (16x134x1032)

457 x12
PERNO - 2"

“«

.

N

GUIA DE PARED ARQUEADA - W4L13193

I H100457 | PERNO BL NG

(x12) 5/16x2

S

H100198 | ARANDELA DE
(x12) FIJACION EXT. NG
8x19

=

H100379 | TUERCA EN T NG
(x12) 5/16

198 472
ARANDELA - 8x19

379 12
TUERCAENT-5/16"

_—E6 w1
: MONTANTE

E2 «1)
MONTANTE

K2 «n
TABLA DE APOYO




MONTAJE DEL

l H100206| TIRAFONDO BL NG l H100458 | TIRAFONDO BL NG

(x2) 5/16x3 (x2) 5/16x2

H100471 | TIRAFONDO BL NG
(x8) 5/16x1 1/2

TIRAFONDO BL NG
5/16x2 1/2

H100197
(x1)

e o
e o @
.. .. ‘.
RO FUERTE
G3 GUIA DE PARED - W4L13170
(x1) | 1'%5 1/4'x61 3/8" (24x134x1560)
TABLA DEL SUELO - W4L13165 K15 GUIA DE PARED EN ANGULO -
(x1) | 5/8"x5 1/4"x40 1/2" (16x134x1030) (x1) | WAL13195
5/8"x5 1/4"x45 3/4" (16x134x1162)
138" —
(35 mm)
E ] [ i ]
TABLA DEL SUELO DEL PORCHE - .
J1|WaL13177 M1 | GUIA DE PARED - W4L13200
(x1) | 1"x2 3/8"x40 1/2" (24x60x1030) (x1) | 5/8"x3 3/8"x40 1/2" (16x86x1030)

K15 &7
GUIiA DE PARED EN ANGULO

710 1)
SOPORTE EN ESCUADRA

" NEGRO 32x51

: N 3
N

197 &1
TIRAFONDO -2 1/2"

M1 s
TORNILLO-21/2"

v

~
TENGA EN CUENTA QUE LOS AGUJEROS
PILOTO VAN HACIA ARRIBA.

&

H100198 | ARANDELA DE
(x12) FIJACION EXT. NG
8x19

A4M00710| SOPORTE EN ESCUADRA
NEGRO 32x51

(x1)

198 72
ARANDELA - 8x19

471 s
TIRAFONDO -1 1/2"

458 2
TIRAFONDO - 2"

471 s
TIRAFONDO -1 1/2"

206 ;2
TIRAFONDO - 3"

K4 1)
TABLA DE APOYO

1w
TABLA DEL SUELO DEL PORCHE

43



sl MONTAJE DEL
e FUERTE PASO 6

G2 | GUIA DE PARED - W4L13171 K3 | TABLA DEL SUELO - W4L13164 ' H100458| TIRAFONDO BL NG
(x1) | 1"x5 1/4"x61 3/8" (24x134x1560) (x1) | 5/8"%5 1/4"x40 1/2" (16x134x1030) (x4) 5/16x2
H100198| ARANDELA DE
I;//—‘\:I K : . ) (x16) FIJACION EXT. NG
o o e Y 8X19
K6 | GUIA DE PARED ARQUEADA - W4L13190 K14 |GUIA DE PARED EN ANGULO - W4L13194 H100471 | TIRAFONDO BL NG
(x1) | 5/8"x5 1/4"x40 1/2" (16x134x1030) (x1) | 5/8'x5 1/4"x45 3/4" (16x134x1162) (x12) 5/16x1 1/2
K14 1

GUIA DE PARED EN ANGULO

198 w16)
ARANDELA - 8x19

471 9
TIRAFONDO -11/2"

JJJ‘ ﬁ_

K6 7
GUIA DE PARED ARQUEADA

—— @2 «1)
GUIA DE PARED

458 v
TIRAFONDO - 2"

471 4
TIRAFONDO -11/2"

K3 &1
TABLA DE APOYO

44



F2 | MONTANTE DE BALCON - W4L13180
(x2) | 13/8"x2 3/8"x34 5/8" (36x60x881)

lo o |

J11|GUIA DE PARED - WAL13204 ;451 GUIA DE PARED - W4L13188
(x2) | 1'x2 3/8"x22 1/4" (24x60x566) (x2) | 1'x2 3/8"x23 1/4" (24x60x590)

J12 w2 —
GUIiA DE PARED '

198 72
ARANDELA - 8x19

458 12
TIRAFONDO - 2"

F2 »2
MONTANTE DE BALCON

~

"
:{ :

<

J11 2
GUIA DE PARED

MONTAJE DEL
e FUERTE PASO 7

I H100458 | TIRAFONDO BL NG o

x12) | 5/16x2 H100198 | ARANDELA DE
(x12) | FIJACION EXT. NG
8x19




TENGA EN CUENTA QUE LOS
AGUJEROS PILOTO VAN

MONTAJE DEL
FUERTE Pl

TUERCAENT-5/16"

ARANDELA - 8x19

PERNO - 2 1/4"
v
v
G4 1 — '

| H100205 | PERNO BL NG i

G4 | TABLA DE PARED - W4L13181 )
(x1) | 1'%5 1/4"x42 1/2" (24x134x1080) (x6)  15/16x2-1/4 H100379] TUERCAEN T
(x6)
| 5/16
J7 | GUIA DE PARED - W4L13191 H100198| ARANDELA DE

(x6) FIJACION EXT. NG
8x19

(x1) | 1"x2 3/8"x40 5/8" (24x60x1032)

J7 1)
GUIA DE PARED !

379 (x6)

198 s

205 x6) — “‘\( )

TABLA DE PARED

HACIA ARRIBA.

46



MONTAJE DEL
T

%2 H100198 | ARANDELA DE
(x2) 5/16x1 3/4 (x2) FIJACION H100379 ll.'l‘lEGRCA EN

H3| REFUERZO DE PLATAFORMA - W4L13205 EXT. NG (x2)
(x2) | 1'x3 3/8'x15 3/4" (24x86x400) ‘ 8x19 5/16
H100487 | TIRAFONDO BL NG H100405 | ARANDELA DE

(x2) 1/4x2 (x2) FIJACION EXT. NG
6x15

REPITA EN AMBOS EXTREMOS.

378 1)~ 4
PERNO - 1 3/4" \
A ; | H3
198 1) l ! REFUERZO DE PLATAFORMA

ARANDELA - 8x19

379 i1,
TUERCAENT-5/16"

487 1)
TIRAFONDO - 2"

405 1
ARANDELA - 6x15




H "reme

(x1) | 5/8"x5 1/4"x20 1/2" (16x134x521)

TABLA DEL SUELO DEL PORCHE - H100457| PERNO BLNG  H100396] PERNO BLNG H100469| CILINDRICA
— - x2) | waL13176 x2)  |5/16x2 1) |s16x1/2 (x1) BL NG
: : ‘ 5/8"x2 3/8"x21 1/8" (16x60x537) 5/16x5/8
L3 | GUIiA DE PARED - W4L13189
(x1) | 5/8"x4 3/8"x24 7/8" (16x112x631)
H100198 | ARANDELA H100199 | ARANDELA H100379| TUERCA EN
«2)  |DE FIJACION (x1) DE FIJACION x2) |TNG
EXT. NG EXT. NG 5/16

8x19 12x19 ’ e

H100200| TORNILLO P
(x4) WH NG

8x1 172

198 x2)
- ARANDELA - 8x19

379 w2
TUERCAENT - 5/16"

J

L3 w
_ GUIA DE PARED

457 o .’

.‘396 1)
_PERNO - 1/2"

Ny 469 ;1)
ERCA CILINDRICA - 5/8 s
N [ e
199 1)
ARANDELA - 12x19

K9 )
GUIA DE PARED

N1 2
TABLA DEL SUELO DEL PORCHE

200 v
TORNILLO-11/2"

48



MONTAJE DEL
FUERTE

E5 | MONTANTE - WAL13175

(x1) | 1.3/8"x3 3/8"x80 3/4" (36x86x2052)

I H100457 | PERNO BL NG

(x8) 5/16x2

E11 | MONTANTE - W4L13203

(x1) | 1 3/8'x3 3/8"x80 3/4" (36x86x2052)

379 10
TUERCAENT-5/16"

198 «10
ARANDELA - 8x19

457 19
PERNO - 2"

E5 «1)
MONTANTE

TENGA EN CUENTA LAS
UBICACIONES DE LOS
AGUJEROS PILOTO.

E11 «1)

MONTANTE

I H100205 | PERNO BL NG

(x2) 5/16x2-1/4

[)

4"

O

H100198 | ARANDELA DE
(x10) FIJACION EXT. NG
8x19

JL

H100379 | TUERCAEN T NG
(x10) 5/16




P> e T
y FUERTE
TR———

K10 GUIA DE PARED - W4L13174 [ ] mpo BL

SRR J2 | TABLA DEL SUELO DEL PORCHE-W4L13178 “ N e "(':1003‘98 EACION EXT
(x1) | 1"x2 3/8"x40 1/2" (24x60x1030) NG
' TIRAFONDO BL bty
1 | GUIA DE PARED ARQUEADA - W4L13187 H}g}"‘” NG
(x1) | 5/8"x4 3/8"x40 1/2" (16x112x1030) 5/16x1 1/2

198 0
ARANDELA - 8x19

471 xg

> TIRAFONDO -11/2"
% i
b ]

—L1 &7
GUIA DE PARED ARQUEADA
..
]

K10 41
GUIA DE PARED

458 12
TIRAFONDO - 2"

2w
L TABLA DEL SUELO DEL PORCHE

50



2 "Rierre

(x2) 5/16x1 1/2 H100198] ARANDELA

T e 2 | DE FIJACION H100379| TUERCA EN
EXT. NG x2) |TNG
H4 | REFUERZO DE PLATAFORMA - W4L13205 8x19 5/16
(x2) | 1'x3 3/8"x15 3/4" (24x86x400)
H100487 | TIRAFONDO BL NG H100405 | ARANDELA DE
w2) | 1/4x2 2) | FIJACION EXT. NG
6x15
REPITA EN AMBOS EXTREMOS.
198 sy R,
ARANDELA - 8x19 - . 379

TUERCAENT-5/16"

407 &1

PERNO - 11/2" AT~ H4

REFUERZO DE PLATAFORMA

487 1) |
TIRAFONDO - 2" ‘

405 1)
ARANDELA - 6x15




MONTAJE DEL

FUERTE

VIGA DEL PISO - W4L07602
1"x2 3/8"x40 1/2" (24x60x1029)

J8
(x1)

TABLA DE SOPORTE - W4L07599
1"x1 3/8"x37 5/8" (24x34x957)

T1
(x2)

/O Ox

I!‘

PASO 14

_

H100391 | TORNILLO P WH NG
(x4) 82

P

H100382| TORNILLO P WH NG
(x6) 8x1 3/4

—J8 w1
VIGUETA DE APOYO

T1 w2
391 w0 TABLA DE SOPORTE
TORNILLO - 2"
382 s
TORNILLO - 1 3/4"
5/8" 2"
[16 mm] [50 mm]
A1 . 11
{ Y ' ®
— : ® ° + ° - ° ". ® "
C O
VISTA LATERAL

52



5> Jaef-tanll  Pasois
otes FUERTE
K | h’ERNO BL h PERNO BL

TORNILLO P
JO | VIGA DEL PISO - W4L07603 H100486 | NG H100401| NG H100391 | WHNG
(x1) | 12 3/8"x20 1/4" (24x60x513) (x2) 1/4x5/8 (x1) 1/4x1/2 (x2) 82
A4MO01110 | SOPORTE EN
x2) ESCUADRA DE — —
L TABLA DE SOPORTE ‘ e CHERCA ”1°°3BZI Jvcl)-erTcI;LLo P
- H100399| CILINDRICA
i lwaLozent | G H1( )?23398 ']I"/l‘JFERCA ENTNG () D o
1"x1 3/8"x18 3/4" (24x34x477) | | 1/4x7/8
110 2
SOPORTE EN ESCUADRA DE 90° f‘(:G) 398 o2
i TUERCAENT - 1/4"
399 i1 401 1)
TUERCA CILINDRICA - 7/8 PERNO - 1/2"

486 .2

PERNO - 5/8"
T3 w2 —
TABLA DE SOPORTE

382 v
TORNILLO -1 3/4"

J9 w1
VIGUETA DE APOYO

391 2
TORNILLO - 2"

VISTA LATERAL

53



MONTAJE DEL
FUERTE PASO 16

M11 | TABLA DEL PISO - W4L13308
(x10) | 5/8'x3 3/8'x40 5/8" (16x86x1031) s - |

H100086 | TORNILLO PFH
(x66) 8x11/2

TABLA DEL PISO - W4L13307
5/8"x3 1/8"x40 5/8" (16x78x1031)

M16
(x1)

M17 |TABLA DEL PISO - W4L13309
(x1) | 5/8°x3 3/8"x40 5/8" (16x86x1031)

NOTA:
A COLOQUE LAS TABLAS DEL PISO
CON UN ESPACIO UNIFORME ENTRE

ELLAS.
<
\J
M17 6 [,
TABLA DE PISO L{
M16 «1)
TABLA DE PISO
M11 «0
TABLA DE PISO

086 (55
TORNILLO-11/2"




MONTAJE DEL
FUERTE PASO 17

e e (4)  Nortexz TUERCA
el L e L L H100379| EN T NG
(x4)  15/16

H100378| PERNO BL NG )
ASSEMBLYI ESCALERA DEL MURO DE hii  |saserias H100198 | ARANDELA DE FIJACION
(x1) ESCALADA (x8) EXT. NG

8x19

_~MONTAJE (x1)
ESCALERA DEL MURO DE ESCALADA

379 4
TUERCAENT-5/16"

198 x8
ARANDELA - 8x19

‘457 )
PERNO - 2"

55



MONTAJE DEL

FUERTE LSO

M11
x5)

TABLA DEL PISO - W4L13308
5/8"x3 3/8"x40 5/8" (16x86x1031)

TI | H100086 | TORNILLO PFH
: : - ] x33)  |8x11/2
M10

(x1)

TABLA DEL PISO - W4L13310
5/8'x3 1/4"x40 5/8" (16x81x1031)

NOTA:
COLOQUE LAS TABLAS DEL PISO
‘ CON UN ESPACIO UNIFORME

—M10 «1)

. TABLA DE PISO
—M11 x5

TABLA DE PISO

086 33
TORNILLO-11/2"

56



MONTAJE DEL
FUERTE

7

] . , H,«; -
SOPORTE DEL TOBOGAN DE TUBO - S~

(x2) | WAL13179
1.3/8"x2 3/8"x29 3/8" (36x60x747)

A4M01047 | SOPORTE EN
(x2) ESCUADRA
2.5x38x55x55

468 1)
PERNOBL-1"

198 v2

ARANDELA - 8x19

199 1)
ARANDELA - 12x19

192 i)
TUERCA CILINDRICA - 7/8"

Flo
SOPORTE DEL TOBOGAN DE TUBO )

047 2
SOPORTE EN ESCUADRA
2.5x38x55x55

37942
TUERCAENT-5/16"

PASO 19

— ¢

H100468| PERNO BL NG  H100396 | PERNO BL NG H100192| TUERCA
(x4) 5/16x1 (x2) 5/16x1/2 (x4) CILINDRICA BL NG
5/16x7/8

0 -

H100199 | ARANDELA DE H100198 ’S'E’ém%ﬁéu
(x4) FIJACION EXT. NG x2) EXT. NG H100379| TUERCA EN T NG
12x19 8x19 x2) 5/16




"00%e% MONTAJE DEL
..:.:‘. FUERTE PASO 20

TABLA DE SOPORTE - W4L07599 Lm

T1
(x1) | 1"x1 3/8"x37 5/8" (24x34x957) H100089 | TORNILLO PFH
x3) 8x13/4
T2 | TABLA DE SOPORTE - W4L07600 H100387 | TORNILLO P WH NG
(x1) | 1"x1 3/8"'x37 3/4" (24x34x959) (x3) 8x1-1/4

T2 «1)

TABLA DE SOPORTE
(CENTRAR EN LA ABERTURA)

089 3
TORNILLO -1 3/4"

387 3
TORNILLO-11/4"

—T1 w1
TABLA DE SOPORTE

5/8"
[16 mm]

IO 2 3 :Jj 2 7.:

LT T F T T

VISTA LATERAL

- ________________________________________________________________________________________
58



; NOTA: )
| ACOLOQUE LAS TABLAS DEL PISO CON UN

D> "rierre Y
y FUERTE

.
M7 | TABLA DEL PISO - W4L13305 f [ —
(1) | 57873 1/8"x19 7/8" (16x78x504) ] | m—
4 M8 | TABLA DEL PISO - W4L13304 H100086 | TORNILLO PFH
(x1) | 5/8'x3 3/8"x19 7/8" (16x86x504) wad)  lext 172

J

M9 | TABLA DEL PISO - W4L13306
(x10) | 5/8"x3 3/8"x19 7/8" (16x86x504)

ESPACIO UNIFORME ENTRE ELLAS.

M8 1)
TABLA DE PISO

M9 w10 —
TABLA DE PISO

086 (1) —
TORNILLO-11/2"

- P o/
TABLA DE PISO~

59



2> Jetiiecianlll  Pasoz2
LY FUERTE

PARTE SUPERIOR

P

H100387 | TORNILLO P WH NG
(x7) 8x1-1/4

PANEL DE PARED - W2A02840
1"%x20 3/8"x37 3/4" (24x517x956)

WP1
(x1)

387 «7
TORNILLO-11/4"

WP1 &1
PANEL DE PARED

A

NIVELADO

60



MONTAJE DEL
FUERTE PASO 25

7/8"
[23 mm]

T5|TABLA DE SOPORTE - W4L13313 I

(x1) | 1'x1 3/8"x37 5/8" (24x34x956) H100387 | TORNILLO P WH NG
(x3) 8x1-1/4

A

TENGA EN CUENTA LAS UBICACIONES DE LOS |
AGUJEROS PARA ORIENTAR LAS TABLAS. P

— 387 3
TORNILLO-11/4"

T5 w1
TABLA DE SOPORTE

61



MONTAJE DEL
FUERTE PASO 24

] —

J6 | BLOQUE DE SOPORTE - W4L13199

x2) | 1x2 3/8"x6 1/4" (24x60x160) H100088 | TORNILLO PFH
x4)  lex11/8

088sy 1|
TORNILLO-11/8"/ |~ ‘

e B

537
(137 mm] =

. | )6 w2
o BLOQUE DE
SOPORTE

VISTA INTERIOR

62



S ke - ST
LY FUERTE

4| TABLA DEL PISO - W4L07597 H100086 | TORNILLO PFH
(x9) | 5/8"'x3 3/8"x21 1/8" (16x86x537) (x42) 8x11/2

TABLA DEL PISO - W4L07596
5/8"x5 1/4"x21 1/8" (16x134x537)

K17
(x2)

‘ NOTA:
COLOQUE LAS TABLAS DEL PISO CON
\ UN ESPACIO UNIFORME ENTRE ELLAS. |

M4 9
TABLA DE PISO

K17 «2
TABLA DE PISO

086 ;42
TORNILLO-11/2"

63



MONTAJE DEL
o FUERTE
swcﬁi«co-wawws = h b _

1°x2 3/8'x9" (24x60x230) : H1{ )92(}373 ;5!;:03ZL NG o453 TIRAFONDO BL NG H100487 | TIRAFONDO BL NG

we) e
J5| BLOQUE DE SOPORTE - WAL13198 e 5/16x2

, 2) | 1x2 3/8'x2 718" (24x60x72) o o P -

J3

(x2)

J4 | REFUERZO ANGULAR - WAL13197 ARANDELA  H100405] ARANDELA H100382| TORNILLO P WH NG

(x2) | 1"x2 3/8"x10" (24x60x254) H100198| DE FIJACION (x2) DE FIJACION (x4) 8x1 3/4
(x4 | EXT.NG EXT. NG H100379 | TUERCA EN T NG
8x19 6x15 (x2) 5/16

BLOQUE DE SOPORTE | — o o — N Y
3824 N
TORNILLO - 13/4" : VA
. .
379 «2
TUERCAENT-5/16"
J3 w2
SOPORTE DE BANCO
198 ;v
ARANDELA - 8x19 !
458 w2 —

TIRAFONDO - 2"

378 2

PERNO - 1 3/4"

J4 2

REFUERZO ANGULAR
405 x2)
ARANDELA - 6x15

487 2
TIRAFONDO - 2"

64



MONTAJE DEL
FUERTE

—

)
TABLA DE BANCO - W4L07591
5/8"x3 3/8"x23" (16x86x583) [ [

M2

x2)

H100086 | TORNILLO PFH
(x22) 8x11/2

TABLA DE BANCO - W4L07592
5/8"x2 3/8"x23" (16x60x583)

Z} {)l:g}S

TABLA DE BANCO - W4L07593
5/8"x3 3/8"x23" (16x86x583)

M3
(x2)

M2 x2
TABLA DE BANCO

N3 2
"~ TABLA DE BANCO

M3 w2
"~ TABLA DE BANCO

086 22
TORNILLO-11/2"

PASO 27



MONTAJE DEL
FUERTE

N

wpP2
(x1)

PANEL DE PARED - W2A02841
1"x20 3/8"x37 3/4" (24x517x858)

PASO 28

_

H100387 | TORNILLO P WH NG
(x7) 8x1-1/4

A

66

A

NIVELADO

_TENGA EN CUENTA LAS
UBICACIONES DE LOS AGUJEROS
PARA ORIENTAR LAS TABLAS.

~WP2 «7)

PANEL DE PARED

387 7
TORNILLO -1 1/4"




Cegeles MONTAJE DEL
.".".) FUERTE PASO 29

_

H100387 | TORNILLO P WH NG
(x3) 8x1-1/4

T4 | TABLA DE SOPORTE - W4L13312
(x1) | 1"x1 3/8"x33 3/4" (24x34x858)

~ T4 s
TABLA DE SOPORTE

VISTA INTERIOR

T4 s 387 «3)
TABLA DE SOPORTE TORNILLO -1 1/4"

VISTA EXTERIOR

- ___________________________________________________________________________________________
67



MONTAJE DEL
) FUERTE PASO 30

N 7]

o

H100387 | TORNILLO P WH NG
(x4) 8x1-1/4

WP9 | PANEL DE PARED - W2A02090
(x1) | 1"x16 7/8"x46 1/2" (24x479x1176)

387 v
WP9 47 TORNILLO -1 1/4"

PANEL DE PARED

68



2> Jetifeanlll  Pasost
LY FUERTE

I H100821 | TORNILLO P WH NG

SOPORTE DE ENCIMERA - W4L13319 (x1) ax0-3/4

1"x4 3/8"x9 1/2" (24x112x240)

Qi1
(x1)

TABLA DE SOPORTE - W4L13321
17x2 3/8'x2 3/8" (24x60x60) H100089 | TORNILLO PFH H100086 | TORNILLO PFH
(x2) 8x1 3/4 (x1) 8x1 1/2

J10
(x1)

J10 o)
TABLA DE SOPORTE . "
N s
089 s+
TORNILLO -13/4" |
vl | \\\
T5 | i
TABLA DE SOPORTE

821 «y):
TORNILLO 2-3/4"

= 086w

—TORNILLO-11/2"

7 A NOTA: ‘
AUSANDO EL AGUJERO COMO

GUIA, PERFORE UN _ ;- < S
| AGUJERO PILOTO DE 3/16 "A | — ALINEE LOS AGUJEROS PILOTO EN EL
\ TRAVES DEL TABLERO T4. , TABLERO Q1 CON LOS AGUJEROS PILOTO
- -7 EN EL PANEL DE PARED. LA PARTE
SUPERIOR DE J10 Y LA PARTE SUPERIOR /
DE T5 DEBEN QUEDAR AL MISMO NIVEL.  ~

69



MONTAJE DEL
FUERTE PASO 32

K16

L ° |

6 | TABLA DE ENCIMERA - W4L13318
5/8"x3 3/8"x28 5/8" (16x86x726)

ENCIMERA - W4L13316
5/8™5 1/4"x37 1/4" (16x134x946) (x1)

(x1)

¥ ,_ —

: ~ i H100086 | TORNILLO PFH  H{00088 |[TORNILLO PFH
’ : (x15) 8x1 1/2 (x4) 8x1 1/8

TABLILLA - W4L13320
5/8"x2 3/8"x5 7/8" (16x60x150)

K18 | ENCIMERA - W4L13317 N6
(x1) | 5/8"X5 1/4"x37 1/4" (16x134x946) (x1)

7
7
Y 4
Vi /
rFa B Vi
- v 4
Tl

7 ] ——086 13
} TORNILLO-11/2"

K18 1
ENCIMERA

K16 «7
ENCIMERA

N6 «7)
LISTON

- 088 v
TORNILLO-11/8"

VISTA INFERIOR

70



el MONTAJE DEL
PO FUERTE

|
) o >
=

Gex J

A6l7)98024| KIT DE GRIFERIA

AN

128 o
TORNILLO - 5/8

086 2
TORNILLO-11/2"

024 ;1)
KIT DE GRIFERIA

X

032 1)

FREGADERO MONTADO EN SUPERFICIE

PASO 33

A6P00032| FREGADERO MONTADO
(x1) EN SUPERFICIE

H100086 | TORNILLO PFH H100128 | TORNILLO PFH
x2) 8x11/2 (x2) 8x5/8

" . CONSEJO:

UBICACION APROXIMADA
PARA FREGADERO Y GRIFO

- __________________________________________________________________________________________
71



<
™
O
7))
<
o

MONTAJE DEL
FUERTE

1

I
s
o
o
-
=
4
4
(o]
-
@
N
=
[=3
o
-
=

8x5/8

(x4)

(x1)

A5P00282| PARRILLA DE BARBACOA

TORNILLO - 5/8

128 s

—282 1)

PARRILLA DE BARBACOA

UBICACION APROXIMADA
PARA LA PARRILLA

CONSEJO:

/

v

LN

72



Tearets MONTAJE DEL
.o:-:o' FUERTE PASO 35

N 7

7]
T

WP7| PANEL DE PARED - W2A02088
(x1) | 1"x16 7/8"x46 1/2" (24x476x971)

_

H100387 | TORNILLO P WH NG
(x4) 8x1-1/4

L) —

py 387 xv
) ; TORNILLO-11/4"
\’ h ‘\ N :

_—WP7 «1)
PANEL DE PAR|

73



MONTAJE DEL
) FUERTE PR

e ® o
S |
H100200| TORNILLO P WH NG
(x4) 8x1 1/2
N H100387 | TORNILLO P WH NG
WP3| PANEL DE PARED - W2A02849 o4) | 8x1-1/4
(x2) | 1"x16 7/8"x24 5/8" (24x430x627)
200 e

TORNILLO-11/2"

—WP3 2
PANEL DE PARED

— 387 v
TORNILLO-11/4"




O ERTE
11T

H1003 ORNILLO P WH NG

WP8| PANEL PARED - W2A02089
x2) | 1" "x11 3/4" (24x214x971)

_— WP8 2
PANEL DE PARED

387 8
| S TORNILLO-11/4"




MONTAJE DEL
.-:'-'.'-) FUERTE PASO 36

,{ —

H100088 | TORNILLO PFH
N2| TABLA VERTICAL - WAL07612 32 lax1 1/8
(x8) | 5/8"x2 3/8"x24 3/4" (16x60x628)

et LI J J.J.1.1.1I

—
= 2 5/g"
‘ [66 mm]
UL
Lo |
VISTA SUPERIOR - - (501418;1)

N2 x8)

TABLA VERTICAL
088 32
TORNILLO-11/8"




MONTAJE DEL
g FUERTE PASO 39

‘ TORNILLO PFH
N2 |TABLA VERTICAL - WAL07612 '}',:23083 ax1 1/8
(x6) | 5/8"x2 3/8"x24 3/4" (16x60x628)
VISTA SUPERIOR
- - -
VTl Ina e

PICKET PAL

— 088 24
TORNILLO-11/8"

N2 w6
TABLA VERTICAL




am— N

PANEL DEL FRONTON - W2A02842
11/8"x16 3/8"x53 1/2" (27x414x1359)

GP1
(x1)

459 2
PERNO-11/4"

198 2
ARANDELA - 8x19

']'\’ﬁ

A100322| DISENO DE

>

N / N

.
[/ \ A\

- MONTAJE DEL
FUERTE PASO 40

_

H100785 | TORNILLO PFH

l H100459 | PERNO BL NG

L 2 |s16x1 1/4 «3)  |ex1
RAYO DE SOL
DE PLASTICO
M 2| FUACION £XT NG H100379| TUERCAEN T NG
o : w2 |56
379 w2
TUERCAENT-5/16"
322 «1) —
785 3

DISENO DE RAYO DE

SOL DE PLASTICO TORNILLO - 1"

o GP1 «1)
¥ PANEL DEL GABLETE

78



MONTAJE DEL
FUERTE PASO 41
l PERNO BL NG TORNILLO PFH

P NN S N 2  |5/16x1 1/4 3 |sxt
! DISENO DE _
. A190%22| RAYO DE SOL o
GP1 | PANEL DEL FRONTON - W2A02842 _ DE PLASTICO
1) | 1 1/8'x16 3/8'x53 1/2" (27x414x1359) H})?Z()nsa éﬁﬁg%Erlfé)?TE NG H100379| TUERCA EN T NG
. (x2) 5/16
8x19

459 w2 ?r-l?sgzc}:A EN
PERNO - 11/4" L j16"
198 2
ARANDELA - 8x19 :
- 322 &) 785 x3)

N TORNILLO - 1"
DISENO DE RAYO DE

SOL DE PLASTICO

GP1 «1)
> ) PANEL DEL GABLETE




MONTAJE DEL
FUERTE PASO 42

o
flllll‘lllllllllf
§||I|l‘l||||‘1||: N )

: H100089 | TORNILLO PFH H100180 | TORNILLO PFH
sl 1 0 T T 0 0 | o8 |ax1 a4 e laszome
RP2 PANEL DE TECHO - W2A02093
(x2) | 13/8"x48"x19 1/8" (35x1220x486)
NIVELADO
180 s —

TORNILLO - 1-1/4

089 v
TORNILLO -1 3/4"

RP2 2
PANEL DE TECHO

J
_,=J|
\

(IIIE"

(I

T
|

e~~~ 7 TS N LA

- _________________________________________________________________________________________
80



MONTAJE DEL
i FUERTE PASO4.

[ ] [ \
: : H100089 | TORNILLO PFH
HEE s 8  |ex1 a4

PANEL DE TECHO - W2A02092
1 .3/8"x48"x19 3/8" (35x1220x491)

RP1
(x2)

089 xg
" TORNILLO - 1 3/4"

~RP1 w2
PANEL DE TECHO




Cegeoen MONTAJE DEL
oty FUERTE PASO 44

-

\/;,\*/ P9 7 7
\‘/k W O H100088 | TORNILLO PFH

(x2) 8x11/8

A67°°°95| TELESCOPIO
x1)

088 2
~_~ TORNILLO-11/8"

096 «7)
Telescopio

UBICACION APROXIMADA

v~ CONSEJO:
R,
| PARA TELESCOPIO




:;) MONTAJE DEL
- FUERTE

ASIDERO DE
A100118| METAL VERDE
381 clc

458 )
TIRAFONDO - 2"

\,

M8y v/
ASIDERO DE METAL VERDE 381 c/c \Lﬁ

(x4) 5/16x2

. i

83



“eavete MONTAJE DEL
.o:-:o' FUERTE PASO 46

| | e -

H100392|TORNILLO P BL NG H100408 | TORNILLO P BL NG
A ’ (x2) 8x3/4 (x6) 8x1/2

AGI?03324| PIZARRA GRANDE
x1

392 2
TORNILLO - 3/4" |

408 )
TORNILLO - 1/2"

324 1)
PIZARRA GRANDE

84



MONTAJE DEL
FUERTE PASO 47

| i o
I
' | H100481 | PERNO HEXAGONAL NG

| | x4)  |5/16x1 174 H100478| ARANDELA

L (4) | PLANANG
| | 8x27
“\ ‘b‘ H100477 | ARANDELA DE
5&/7 (xd) PRESION NG
e 5/16

A4MO1126] coLumpio b A6P90397| coLumPio | | T
" RED | " I A ‘ NOR A A PART
SE RECOMIENDA QUE LA PARTE

|
INFERIOR DE LOS ASIENTOS DE LOS |
COLUMPIOS NO SE ENCUENTRE A |
MENOS DE 13 7/8 PULGADAS (35 cm)

SOBRE EL SUELO CUANDO HAYA UNA |
. PERSONA SENTADA EN ESTOS. |

— 4T8 )
ARANDELA - 8x27

— 477 )

| ARANDELA -5/16
481 4w

PERNO-11/4"

“} Inserte la cadena en
el conector de Ajuste el
fijacién rapida. conector de

fijacién rapida.

—~MONTAIJE (x1)

397 2 VIGA DEL COLUMPIO

COLUMPIO

126 1)
COLUMPIO DE RED

85



) MONTAJE DEL

FUERTE il oLt

= =

(g

H100115 | PERNO BL H100074| TUERCA T
ASSEh:BLY TOBOGAN (x3) 5/16x1/2 (x3) 5/16
X
2 5/8" o | =
[66 mm] / NOTA: ‘
A USANDO LAS DE DIMENSIONES
61/2" 6 1/2" QUE SE MUESTRAN, PERFORE (3)
[164 mm] [164 mm] AGUJEROS DE 3/8" (10 mm), A
m : - — . TRAVES DEL TOBOGAN Y EL PISO.
: L FIJE EL TOBOGAN CON LAS
J . ‘ PIEZAS METALICAS
T 1 PROPORCIONADAS.
n (25 mm)
«lﬁj@ 0
i S [ | — = Y
47/8"
[125 mm]

VISTA SUPERIOR

, MONTAIJE x1)

TOBOGAN
P 115 43
" PERNO-1/2"
— L
- y 074 43
1 T ' TUERCAENT-5/16"
E— — ) J
— T T v |
‘ . ﬂ\\-\g 1 | . '
i ® s — > ° :
—N W e Tyt |i=my
il L]
VISTA DELANTERA
ol e 13/4"

[45 mm]

86



ool MONTAJE DEL
) FUERTE PASO 49

s

H100797 | TORNILLO P BL NG
(x18) 8x1

( NOTA: )
PARA LA INSTALACION DEL TOBOGAN DE TUBO, |

CONSULTE EL MANUAL DE MONTAJE QUE SE |
ENCUENTRA EN LA CAJA DE DICHO TOBOGAN. /

797 18
TORNILLO -1"

036 1
TUBO LATERAL

7L, CONSEJO:

INSERTE EL TOBOGAN
HASTA EL FONDO DE LA
ABERTURA COMO SE
MUESTRA. ASEGURESE DE
APLICAR PRESION AL
TOBOGAN DE FORMA
PAREJA A MEDIDA QUE LO
,‘ INSTALA CON LAS PIEZAS
8 PROPORCIONADAS.

87



MONTAJE DEL
FUERTE PASO 50

I H100468 | PERNO BL NG I H100663| PERNO BL NG
(x2) 5/16x1 (x4) 5/16x3/4

A;ggﬂa ESTACA ROSCADA H100ag| CILINDRO DE
x6) |TUERCABLNG  H100199] ARANDELA DE
5/16x5/8 «6) | FIJACION EXT. NG

12x19

NOTA:
A GIRE LA ESTACA PARA INSERTARLA
DONDE SE INDICA.

A CONTINUACION, UTILIZANDO LAS
ESTACAS COMO GUIA, PERFORE UN
ORIFICIO DE 7/16" (10 mm) PARA
COLOCAR LAS PIEZAS METALICAS.

oy | 469 ) S —663 ()
TUERCA CILINDRICA-5/8 7=, 7% PERNO - 3/4" |/

199 v
ARANDELA - 12x19

178 v
ESTACA ROSCADA
469 o
NOTA: TUERCA CILINDRICA - 5/8
LAS UBICACIONES DE LAS
ESTACAS SON LAS MISMAS DEL 199 x2
LADO OPUESTO. ‘ ARANDELA - 12x19
468 2
178 12 PERNO BL - 1"

ESTACA ROSCADA

88





